ut qui sit de nobis omnium fere viciniorum nostrorum sensus, quae erga nos voluntas, plane ignoremus; et quod gravius est, multorum jam nunc cernamus, non obscura alienati a republica nostra animi indicia; et quod omnium gravissimum, ad omnes ejusmodi casus, neque viribus profecto nostris firmandis, neque foederibus cum exteris principibus jungendis, satis adhuc reipublicae ipsi prospectum esse videamus. Quae omnia nisi quam primum consilio providentur merito, magnum aliquod reipublicae periculum, quod procul abesse optamus, adferre posse viderentur. Itaque pro singulari nostro studio ad omnia et suscipienda et subeunda pro hac republica, cui, pro summis ipsius et maxime recentibus erga nos meritis vitam etiam ipsam debere nos profitemur, cum ita nobiscum statueremus communibus his malis omnibus communi potissimum omnium ordinum consilio esse occurendum, de sententia consiliariorum regni nostri conventum regni generalem, quod felix faustumque sit, Thorunii ad diem divo Francisco sacrum indiximus. In quo quidem conventu divino freti auxilio et Sinceritatum vestrarum opera atque consilio adjuti, ante omnia praesentium tam domesticorum quam externorum omnium incommodorum remedia investigabimus, tum autem, si quae sunt praeterea superioribus temporibus laudabiliter copta pro republica ea, quantum poterimus, persequemur, et denique omnibus iis agendis et pertexendis, ceterarum quoque rerum fundamenta ejusmodi jaciemus, quibus salus, amplitudo, splendor etiam omnis regni et reipublicae hujus nostrae in posterum rectissime niti posse videatur. Hortamur itaque Sinceritatem vestram, ut ad eum conventum veniat et cum reipublicae ipsi officium suum, tum nobis quoque studium et operam suam praestes. Inprimis autem det operam Sinceritas vestra, ut ad conventus ipsos particulares territorialum profecta, ibique legatione nostra exaudita, omnem nobilitatem ad complectendam reipublicam cohortetur, seminaque ejusmodi futuro conventui regni generali jaciat, ex quibus seminibus fruges jampridem in republica exoptatae certo sperari posse videantur. Quae omnia quoniam in nunciis terrarum ad conventum regni diligendis maxima ex parte videntur esse constituta, perficiat Sinceritas vestra auctoritate sua, ut viri imprimis graves ex nobilitate ad id munus elegantur, quorum virtus,

industria, studium in rempublicam cognitum sit et perspectum, quique in hac functione publica, privatum quicquam neque agant, neque habeant, sed omnem suam cogitationem in republica consumant; de qua nobiscum consulendi plenam etiam et non limitatam ad nos secum afferant potestatem. Ac quod ad eos quidem conventus particulares attinet, conventui minori in diem majori vero seu generali in diem assignavimus. Factura Sinceritas vestra pro officio suo et gratia nostra. Datum Varsoviae die octava mensis Augusti anno Domini MDLXXVI regni nostri anno primo.